

# SEKOLAH TINGGI TEKNIK WIWOROTOMO STT. WIWOROTOMO - PURWOKERTO

Program Studi:

S-1 Teknik Industri

S-1 Teknik Mesin
S-1 Teknik Elektro

· D-3 Teknik Mekanika Otomotif

Jl. Semingkir No. 01 Telp. (0281) 632870, 626266 Fax. (0281) 632870 Purwokerto

### SURAT KEPUTUSAN KETUA Nomor: 014.c/STTW/Q/VI/2021

#### Tentang

### TIM PENYUSUNAN DAN PENGEMBANGAN KURIKULUM PROGRAM STUDI TEKNIK MESIN (S1) SEKOLAH TINGGI TEKNIK WIWOROTOMO

#### KETUA SEKOLAH TINGGI TEKNIK WIWOROTOMO

#### Menimbang:

- 1. Bahwa dalam rangka menyusun pedoman yang jelas mengenai sistem pendidikan dan sistem pengajaran di Program Studi Sarjana Teknik Mesin dipandang perludiadakan penyusunan dan revisi Kurikulum Program Studi Sarjana Teknik Mesin Sekolah Tinggi Teknik Wiworotomo.
- Bahwa sehubungan dengan butir 1 di atas Ketua Sekolah Tinggi Teknik Wiworotomo perlu menerbitkan Surat Keputusan tentang Tim Penyusunan danPengembangan Kurikulum Program Studi Sarjana Teknik Mesin Sekolah Tinggi Teknik Wiworotomo.

#### Mengingat:

- 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang sistem Pendidikan Nasional;
- 2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi khususnya mengenai Kurikulum
- 3. Peraturan pemerintah nomor 4 tahun 2014 tentang penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi
- 4. Peraturan Menteri Riset dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia nomor 44 tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi.
- 5. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 tentang Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia (KKNI)
- 6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 73 Tahun 2013 tentang Penerapan KKNI Bidang Pendidikan Tinggi.
- 7. Buku Panduan Penyusunan Kurikulum Program Teknik Mesin S1 STT Wiworotomo, 2019.
- 8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan No. 3 tahun 2020, tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi.
- 9. Buku Panduan Merdeka Belajar-Kampus Merdeka, Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan, 2020.
- 10. Kurikulum Inti Teknik Mesin, Badan Kerja Sama Teknik Mesin (BKS-TM) Indonesia, 2020.



# SEKOLAH TINGGI TEKNIK WIWOROTOMO STT. WIWOROTOMO - PURWOKERTO

Program Studi:

S-1 Teknik Mesin · S-1 Teknik Elektro

D-3 Teknik Mekanika Otomotif

Jl. Semingkir No. 01 Telp. (0281) 632870, 626266 Fax. (0281) 632870 Purwokerto

#### **MEMUTUSKAN**

Menetapkan:

Pertama : Mengangkat pihak-pihak yang namanya tercantum dalam daftar lampiran surat

keputusan ini sebagai Tim Penyusunan dan Pengembangan Kurikulum Program

Studi Sarjana Teknik Mesin Sekolah Tinggi Teknik Wiworotomo.

Kedua : Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila

di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan ini, maka akan

ditinjau kembali dan dibetulkan sebagaimana semestinya.

Ditetapkan di : Purwokerto Pada tanggal : 10 Juni 2021

S-1 Teknik Industri

Ketua

Tris Sugiarto, S.Pd., S.T., M.T.



# SEKOLAH TINGGI TEKNIK WIWOROTOMO STT. WIWOROTOMO - PURWOKERTO

Program Studi:

S-1 Teknik Mesin S-1 Teknik Elektro S-1 Teknik In

· D-3 Teknik Mekanika Otomotif

Jl. Semingkir No. 01 Telp. (0281) 632870, 626266 Fax. (0281) 632870 Purwokerto

Lampiran 1

: Surat Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Teknik Wiworotomo

Nomor

: 014.c/STTO/O/VI/2021

Tentang

: Tim Penyusunan dan Pengembangan Kurikulum Program Studi Sarjana

Teknik Mesin

### TIM PENYUSUNAN DAN PENGEMBANGAN KURIKULUM PROGRAM STUDI SARJANA TEKNIK MESIN SEKOLAH TINGGI TEKNIK WIWOROTOMO

TAHUN AKADEMIK 2021/2022

Penanggung Jawab:

Tris Sugiarto, S.Pd., S.T., M.T.

Ketua

: Drs. Nugrah Rekto Prabowo, S.T., M.T.

Sekretaris

: Mastur, S.T., M.T.

Anggota

1. Dr. Drs. Ir. Sakuri Dahlan, M.T.

2. Bambang Sugiantoro, S.T., M.T.

3. Tarsono Dwi Susanto, S.T., M.Pd.

4. Nana Supriyana, S.T, M.T.

5. Sutarno, S.T., M.T.

6. Warso, S.T., M.T.

Tris Sugiarto, S.Pd., S.T., M.T.